Symplegades
vnde.
Cimerius
Mæotis
Rhodus.

CAPVT .XIIII.

Rhetia.
Germania.

Burgundiones.
Heluetij
Boij.
Horici.

HETIAE PROPE, &c. Nunc de Germania agendum. Vniuersam Germaniam sunt qui diuidant in quinque genera, in Isteuones proximos Rheno, quorū sunt Cimbrī mediterraneī, Hermiones: quorū sunt Suci, Hermādrī, Catti, Cherusci, Ingenones, quorum pars Cimbrī Teutones, ac Cancorū gente, Vindelos, quorum sunt Burgundiones, Varini, Guthones, Peucini, Baithernæ, Dacis cōtermini, Ptholemeus in trīs diuidit partes, in Germaniam superiorem, inferiorem, & magnam, vt qui ad Rheni fontes habitāt in Germania superiore gētes, hæc sunt inter se finitime: Rhetij, Vindelici, Horici, Boij, Heluetij

& qui Pannoniam superiorem, hoc est Austriam incolunt, sunt qui ponant nunc Rhetios, & Vindelicos inter Sueuos, apud quos vrbes sunt preclaræ, vt Augusta vin delicorum adhuc nomen retinens prisicum, Basilea & id genus, Sequitur, Norici, & Boij, quorum regionem nunc appellamus Bauariam, perinde ac si Boariam dicamus, Strabo ait Boios Norici regionem habitasse libro septimo, vbi affatim de germanis meminit, Tauriscos autem Pli. vocat Noricos, id est Bauaros, quibus sunt ciuitates Badacum, nunc Salezaburgensis: a fluuio quem Salezam dicunt, item Rastispona metropolis eius, Etelburgium vbi literarum ludus est, cui Comes palatinus dominatur elector imperij ex Bauariæ ducibus. Hos sequitur Austria, danubio vicina, eius oppidum Vienna, olim Elexum, vt ex sententia Ptholemaei conijcere liceat, Heluetij quos nunc aliqui Suiszeros vocant, circa Rheni fontes habitant: oppida eorum Lucerna, olim Nasium, Berna adhuc nomen obtinet antiquum, forum Tyberij, Surtia, Turegium, olim Tugurium vel Tugurinū, Curia, circa Rhenū, Raurici quorum ciuitas Augusta Rauricorum nunc Basilea vocata, hos iuxta in eadem rēpa Argentoracum nunc ciuitas Argentinenfis, deinde, Spirensis, & Vagiones nunc Vuormacienfes, Maontiacum, nunc Maguntia, Trans Rhenum vero non lōge omnes hi populi sunt vbi Bataui, Phrisij, Sicabri Tencaterij, Vspetes, Cherusti, Catti, Hermandi Canoni & id genus, quos populos nunc Holandia, Selandria, Geldria, Asta, Marchia, Badensis, Istualia, gignunt, iste uones sunt, quos nunc Istualos vocamus, proximos Rheno, Thuringos putarim dici quos Pli. Cimbro mediterranea vocat, Sicambri putantur nunc Gelrenses siue Geldrenses, quorum affatim meminit Cæsar in commentarijs: Sueui antiquum nomen retinent. Non enim vna gens est, vt ait Tacitus, sed maiorem Germaniæ partem obtinent proprijs nationibus, & nominibus discreti, inter Sueuos hodie ponunt Rhetios, in quibus Constantia est vrbs, item Vuilma, à Ptholemaeo Alcimenes dicta.